
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
368760, Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район, с. Касумкент, ул. Мусаиба

Стальского 4, seIsovetkas@maii.ru

«27» июня 2022 г. с. Касумкент

Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет «Касумкентский»
пятого созыва

«О принятии проекта решения Собрания депутатов сельского поселения «О внесении 
изменений в НПА сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном 
образовании сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» Сулейман-Стальского 
района Республики Дагестан» и проведения по нему публичных слушаний».

1. Принять проект Решения Собрания депутатов сельского поселения «О внесении 
изменений в НПА сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном 
образовании сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» Сулейман-Стальского 
района Республики Дагестан» (далее - проект Решения) -  приложение №1.

2. Главе сельского поселения обнародовать (опубликовать) проект Решения в срок с 
28.06.2022г. до 28.07.2022г. путем вывешивания текста проекта Решения на досках 
объявлений у здания администрации, врачебной амбулатории, школ, почтового отделения 
с. Касумкент, Саидкент, Кахцуг.

3. Для организации подготовки к публичным слушаниям и проведения обсуждения 
проекта Решения образовать комиссию Собрания депутатов сельского поселения, 
численностью 3 депутатов в составе, согласно приложению № 2.

4. Установить, что предложения граждан по проекту Решения Собрания принимаются 
в письменном виде комиссией Собрания депутатов сельского поселения с 29.06.2022г. до 
27.07.2022г. Предложения будут приниматься по адресу: с. Касумкент, ул. Мусаиба 
Стальского № 4, здание администрации сельского поселения, с 10.00 до 15.00 часов 
ежедневно.

5. Для обсуждения проекта Решения с участием жителей, Председателю комиссии 
организовать проведение публичных слушаний 29.07.2022г. в 12.00 по адресу: с. 
Касумкент, ул. М. Стальского № 4, здание администрации.

8. Провести заседание Собрания депутатов сельского поселения 01.08.2022г. по 
вопросам:

а) учета предложений граждан по проекту Решения, обсуждения результатов 
проведенных публичных слушаний по проекту Решения;

б) принятия Решения с учетом мнения населения.

Р Е Ш Е Н И Е  № 5 4

9. Настоящее Решение подлежит одновременном) 
с проектом Решения и вступает в силу со дня его обнарс

')  публикованию)

Председатель Собрания депутатов 
сельского поселения сельсовет «Ка:Касумкентский» УЖ ва И.Н.

mailto:seIsovetkas@maii.ru


Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов 

сельского поселения 
«сельсовет «Касумкентский»

от № 54 от 27.06.2022 г.

РЕШЕНИЕ
(проект)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 
целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Собрание 
депутатов сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» решило:

1. Внести изменения в НПА сельского поселения «сельсовет 
«Касумкентский» «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства в муниципальном образовании сельского поселения «сельсовет 
«Касумкентский» Сулейман-Стальского района Республики Дагестан» следующего 
содержания:

- В разделе 1 (общие положения) пункте 1.2 Положения, слова «организация 
благоустройства территории в муниципальном образовании сельского поселения 
«сельсовет «Касумкентский» в соответствии с Правилами» - исключить.

- В разделе 4 (Контрольные мероприятия, проводимые в рамках 
муниципального контроля) подпункт 4.5.6 изложить в следующем содержании: В 
отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок 
взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать 
пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия, 
за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой 
является пункт 6 части 1 статьи 57 настоящего Федерального закона и которая для 
микропредприятия не может продолжаться более сорока часов. Срок проведения 
выездной проверки в отношении организации, осуществляющей свою деятельность 
на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается 
отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному 
подразделению организации или производственному объекту. Сроки проведения 
выездных проверок в пределах сроков, установленных настоящей статьей, 
устанавливаются положением о виде контроля.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» Сулейман-Стальского района в
сети «Интернет».

Председатель Собрания 
депутатов сельского поселения 
«сельсовет «Касумкентский» ' £/Ягибекова И.Н.

Глава администрации МО 
сельского поселения 
«сельсовет «Касумкентский» Бабаев Д.С.


